id est, quod Dominus in igne summis rubi apparuit - A
 et Moysi, et rebus non combureretur. Hæc anti-
 phona congruit secundo gradui spiritus pietatis. Spiritus
 pietatis, qui in Christo est, parit misericorditer
 eis qui sibi mala ingerunt. Ille enim spiritus repletus
 erat Moyses, de quo legitur quod mitissimus fuisset
 super omnes homines; sed nullus notior Christo :
 Christus, qui versatus est inter populum Judæorum,
 respiciendus in flamma ignis. Miracula fecit, peccata
 dimisit humilibus, et quietis, et trementibus verbum
 Domini; sed superbis cordis Judæorum spineta non
 sunt combusta, qui contra Christum insidias et per-
 secutiones parabant: tamen pietas Christi omnia
 hæc toleravit, adeo scilicet, ut pro persecutoribus
 suis oraret in cruce. Septima vero regem gentium
 memorat, et miro modo ponit lapidem in capite An- B
 guli, quem lapidem nos credimus vivere, et vult esse
 opus suum, sicut Antiphona dicit, et utraque unam
 faciat, id est, duos parietes ex diverso vententes,
 scilicet, de populo Judaico et populo gentili simul
 conjungat, et unam Ecclesiam faciat. Hæc antiphona
 convenit septimo gradui spiritus timoris. Spiritus timoris
 qui in Christo est, timere facit gentes, sicut scriptum
 est: *Timebunt gentes nomen tuum, Domine, et omnes
 reges terre gloriam tuam.* Octava; *O virgo virginum,
 insinuat admirabilem partum Ecclesiam mirari, dicens:
 Filia Hierusalem, quid me admittimini? vicinam est
 negotium hoc quod cernitis.* Hæc antiphona mon-
 strat illum hominem qui ex Maria carnem assumpsit
 solum et perfectum esse inter ceteros homines, quia
 in ipso solo habitat septiformis Spiritus, qui supe- C
 rioris memoratus est. De qua re scribit sanctus Au-
 gustinus in libro primo de sermone Domini in
 monte. Septem sunt ergo quæ perficiant, nam oc-
 tava clarificat et quod perfectum est demonstrat. Si-
 quidem delectat ordo præsentium antiphonarum qui
 in Romano Antiphonario continetur, reperiet illum
 in nostro Antiphonario prætitulatum in sequentibus.

CAPUT XIV.

De officio Sanctificationis.

Præbens officium certat hæc ut diem certum mon-
 strent nativitatis Domini, et salutem nostram quam
 affert etiam ipsa nativitas, instar admonitionis
 Moysis, qui præcepit populo se sanctificare ante-
 quam Dominus descenderet in montem. Unde ita
 scriptum est in Exodo, capitulo decimo nono, *Vade D*
*ad populum, dixit Dominus Moysi, et sanctifica il-
 lum hodie et cras, lavantque vestimenta sua, et sint
 parati in die tertio. In die enim tertio descendet Do-
 minus coram omni plebe super montem Sina.* Et in-
 fra: *Descenditque Moyses de monte ad populum, et
 sanctificavit eos. Cumque lavissent vestimenta sua,
 ait ad eos: Estote parati in die tertio, ne appropin-
 quetis verbis vestris.* Istam sanctificationem multum
 sequuntur in nostra Ecclesia; sed qui spiritualiter
 sunt renati, spiritualiter debent vestimenta lavare,
 id est, lacrymis et compunctionibus abluere mala
 perpetrata, ut possint descensum Domini occurrere
 sine offensione.